ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинский район
Томская область

11.04.2017                                                                                                                    № 33

О внесении изменений в Постановление
Администрации Красноярского сельского поселения от 18.08.2016 № 101
«Об утверждении методики  прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Красноярского сельского поселения»

	В целях эффективного и качественного управления муниципальными финансами и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования доходов бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения № 101 от 18.08.2016г.  «Об утверждении методики  прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красноярского сельского поселения» в следующей редакции:

1.1. В  пункте 2.1 Приложения к Постановлению слова «прямого счета» заменить словами «прямого расчета».
1.2. Пункт 2.3 Приложения изложить в следующей редакции:
« Расчет прогноза доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений, производится по коду бюджетной классификации 000 1 11 05035 10 0000 120. апДля расчета прогнозируемого объема данного вида доходов применяется метод прямого счета и основывается на данных о размере площади имущества, сдаваемого в аренду, ставке арендной платы, уровня собираемости арендной платы, с учетом динамики показателя собираемости в предшествующие периоды.  Источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами;
Прогнозный объём поступления данного вида доходов определяется исходя из формулы:
Нач = П1 × Ст1+ П2 ×Cт2+ и т.д.,
где:
Нач - прогнозное начисление платежа;
П1, П2 и т.д. – суммарные площади сдаваемого в аренду имущества, по соответствующей ставке арендной платы;
Ст1, Ст2 и т.д. – ставки арендной платы по соответствующим арендуемым объектам, с учетом повышения (понижения) ставок, планируемых в очередном финансовом году;
АИ = (Нач × С + З × К) x Н,
где:
	АИ
	- прогнозируемый объём поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы от сдачи в аренду имущества;

	Нач
	- прогнозное начисление платежа;

	С
	- расчётная собираемость (определяется по отдельной формуле);

	З -
	прогнозируемая задолженность на начало прогнозируемого периода;

	К -
Н -
	коэффициент погашения задолженности в прогнозируемом периоде, определяется на основании данных о погашении задолженности в предшествующем отчетном периоде, как частность сумм задолженности на конец и на начало отчетного периода;
норматив отчислений арендной платы в бюджет поселения в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ.

С = Сср + Кс,
где:

	С - расчётная собираемость, принятая на прогнозируемый период;

	Сср - достигнутая средняя собираемость, за период предшествующий
прогнозируемому (определяется по отдельной формуле);

	Кс - коэффициент увеличения собираемости.

	Сср = Фк / Нач × 100,
где:
	Сср
	- достигнутая средняя собираемость, за год предшествующий
прогнозируемому периоду;

	Фк
	- сумма платежа, поступившая в бюджет поселения за год предшествующий прогнозируемому периоду;

	Нач
	- начисленная сумма платежа за год предшествующий прогнозируемому периоду.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Красноярского сельского поселения			                        	А.Н.Коломин

Косоулина Е.П.
8 (38251) 3 13 30

Прокуратура

В дело №02-04
____________ М.П.Алексейчук
[bookmark: _GoBack]11.04. 2017